
ÚŘAD MĚSTYSE NOVÝ HROZENKOV

Nový Hrozenkov 454

75604 Nový Hrozenkov

Tel.: +420 571 451 304, e-m: podatelnaGnovyhrozenkov.cz

naše značka),““. vyřizuje: Pavel Jochec=V Novém Hrozenkově, dne 18. 12. 2023
023

Rozhodnutí veřejnou vyhláškou
© změně kategorie pozemní komunikace — zařazení pozemní komunikace do kategorie

místní komunikace

Úřad městyse Nový Hrozenkov (dále jen „správní orgán“ "jako věcně a místně příslušný
silniční správní úřad na základě ustanovení:

-$10a$11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řáď“)
- $61 odst. 1 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
- $ 40 odst. 5 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“)

Zařazuje

na základě žádosti Městyse Nový Hrozenkov, IČ: 00304131, se sídlem Nový Hrozenkov 454,
75604 Nový Hrozenkov ze dne 24. 11. 2023, v souladu s ustanovení $ 3 odst. 2 zákona o
pozemních komunikacích do kategorie místní komunikace (S 2 odst. 2 písm. c) zákona o
pozemních komunikacích) tyto pozemní komunikacev k.ú. Nový Hrozenkov:



DO KATEGORIE MÍSTNÍ KOMUNIKACEIII. TŘÍDYv k.ú. Nový Hrozenkov

Číslov

pasportu Povrch komunikace délka m

|
$ šířka m

|
$ plocha mě

asfalt 640 |32 2048

asfalt > 00 A sss]
vozovka RER E 63 [35 [2216
vozovka asfalt 163 ké 897

|
parkoviště, vozovka zámková, zatravňovací dlažba

|
107

|
| vozovka asfalt

r
99

vozovka
= | asfalt 172

vozovka asfalt 107

vozovka
|=

|asfalt 74

vozovka 2D astalE 384

vozovka
M =

|asfalt 770

parkoviště
7

asfalt

vozovka 0 asfalt | |1902

vozovka A penetrace
a

24

parkoviště
—

zámková dlažba, asfat= |246
vozovka asfalt a. "a

jo:
prostranství asfalt 19

prostranství zámková dlažba 82

19c
—

|
vozovka, parkoviště ,

zatravňovací dlažba 125

20c vozovka zámková dlažba 32

21c

|
vozovka, parkoviště

|
asfalt, zámková dlažba 294

22c vozovka
=

|
asfalt 100

23c |vozovka asfalt
a

1607

2áac vozovka asfalt 118

|25e vozovka - Závodí stali 1085.

26c vozovka zujel: 178

270 vozovka - Dvor. cesta Horní Č.

|
asfalt

É 01

vozovka asfalt l 108

vozovka- Babínek = |asfalt 1301

ovka
s.

asfalt BELL]
vozovka — Dvor. cesta Dolní Č.

|
asfalt = 220:

asfalt TA
32c vozovka- Břežitá asfalt 808

33c vozovka - Hefrbar =

|
asfalt 243.

34c
ví

asfalt E 2180

3sc|“|
vozovka asfalt

=
1780

36c | parkoviště asfalt PiS- 80

37c Vozovka - Vranča: = asfalt |38c vozovka -Brodská — asfalt 349
[38% vozovka - Nádraží | asfalt

©

se
joo:

40c
—

|vozovka-V.Vranča - Hrdinka: [asfalt * 50 2701
|41c vozovka Nádraží II asfalt JS 61

a2c
— |vozovka 0 sEm 75



DO KATEGORIE MÍSTNÍ KOMUNIKACE IV. TŘÍDY — chodníky a cyklostezky v k.ú. Nový
Hrozenkov

Číslov

pasportu Druh komunikace Povrch komunikace délka

|
šířka

|
plocha

o1d cyklostezka asfalt 1266 3
[2] cyklostezka M asfalt NE JEDE m
o3d chodi

=

|
zámková dlažba pozajsaskom z

04d chodník
s

zámková dlažba 464 |2

o5d chodník zámkovádlažba 54 2

06d cyklostezka, chodník zámková dlažba 35 B.
o7d chodník asfalt

*

[100 [18
K

=

|
cyklostezka zámkovádlažba

H oa=

|
cyklostezka asfalt ZdmEchodník- =

|
zámková dlažba

—

no; mijž

chodník
É

zámková dlažba 181

|
|2

[12d
——“

|chodník =

|
zámková dlažba ooo ]E

[13d—|chodník
a

zámková dlažba 2
14d chodník zámková dlažba — á

4,6
15d|“|chodník ken

zámková dlažba Po sti je
16d chodník zámková dlažba, dlažba 225) 35
17d chodník 0 =

|
zámková dlažba 93 s18 | |chodník

0

zámková dlažba 50. 1,8
19d chodník

si.

zámková dlažba 30 2

20d chodník M zámková dlažba
„sos

jósosmofizé
21d

|“

|
chodník

y
zámková dlažba MEI

|z2a—"|chodník
=

|
zámková dlažba zeom|ice

23d chodník sr: zámková dlažba 170
24d chodník, parkoviště zámkovádlažba 266
25d cyklostezka asfalt

M

am T
= cyklostezka zámková dlažba

po osochodník zámková dlažba l 250
chodník "| zámková dlažba 158
prostranství zámková dlažba

— m- E
30d

|
|chodník— podělsilnice 1/487

|
zámková dlažba

—

1138
chodník k parkov. u Balatonu

|
zámková dlažba om

chodník Čubov: M
zámková dlažba l rosaiozo:

chodník zámková dlažba



Městys Nový Hrozenkov, IČ: 00304131, se sídlem Nový Hrozenkov 454, 75604 Nový
Hrozenkov

Odůvodnění

Dne 24. 11. 2023 požádal Městys Nový Hrozenkov, IČ: 00304131, se sídlem Nový
Hrozenkov 454, 75604 Nový Hrozenkov o změnu kategorie pozemní komunikace — zařazení
pozemních komunikací v katastrálním území Nový Hrozenkov, do kategorie místní
komunikace.

Zařazení do kategorie místní komunikace je nutné z důvodu aktualizace pasportu místních
komunikací a v důsledku změn u jednotlivých úseků pozemních komunikací v kú. Nový
Hrozenkov.

Všechny zařazované pozemní komunikace naplňují zákonné znaky místní komunikace a
jejich význam odpovídá ustanovení $ 6 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích.

Zařazením pozemních do kategorie místní komunikace, budou zvýšeny vlastníku komunikací
možnosti jejich ochrany, ale současně mu i zvýší povinnosti.spojené s jejich údržbou.

Kžádosti o změnu kategorie - zařazení pozemních komunikací do kategorie místní
komunikace, Městys Nový Hrozenkov přiložil seznam zařazovaných pozemních komunikací,
ato v příloze č. 1 žádosti ze dne 24. 11. 2023.

Dne 27. 11. 2023 bylo veřejnou vyhláškou oznámeno v souladu s ustanovením $ 47 odst. 1

správního řádu účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení dle $ 3 odst. 2 zák. o
pozemních komunikacích ve věci rozhodnutí o změně kategorie pozemní komunikace —

zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace.

Ve smyslu ustanovení $ 36 odst. 1 správního řádu sdělil v uvedeném oznámení o zahájení
ení Úřad městyse Nový Hrozenkov všem známým účastníkům řízení a dotčeným

orgánům, že mohou navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání
rozhodnutí, dále že mohou v souladu s ustanovením $ 36 odst. 2 správního řádu vyjádřit
v řízení své stanovisko a dle $ 38 odst. 1 a odst. 4 správního řádu mohou nahlížet do spisu a
činit si výpisky. Ve lhůtě do 5 - ti dnů ode dne doručení oznámení se mohli na Úřadu

městyse Nový Hrozenkov seznámit s podklady pro vydání rozhodnutí.

Místní komunikace je kategorie pozemních komunikací podle $ 6 zákona o pozemních
komunikacích se jedná o označení pro kategorii pozemní komunikace, do které silniční
správní úřad má zařazovat veřejné přístupné pozemní komunikace, které slouží převážně
místní dopravě na území obce. Vlastníkem je podle zákona obec

Místní komunikace mají často povahu ulice, náměstí, nábřeží, samostatné pěší komunikace,
parkoviště atd., mohou však mít provozním a stavebním uspořádáním také charakter silnice,

i když z právního hlediska silnicemi nejsou. Místní komunikace může být vystavěna i jako
rychlostní místní komunikace, s vybavením obdobným dálnici.

Podle $ 12 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích jsou součástmi místních komunikací
(nebo samostatnými místními komunikacemi) též přilehlé: chodníky, chodníky pod
podloubími, veřejná parkoviště a obratiště, podchody a zařízení pro zajištění a zabezpečení
přechodů pro chodce.



Součástí místní komunikace však z hlediska zákona o pozemních komunikacích a zákona odrahách není tramvajová dráha nejméně do vzdálenosti 0,5 m od! vnější hrany kolejnice (a toZipv. jeli „vedena po pozemní komunikaci“ nebo dokonce je po ní veden Jízdní pruh proiriční vozidla); podle zákona o. provozu na pozemních komunikacích se však tramvajovýpás (zvýšený i nezvýšený) za součást pozemní komunikace Považuje. Součástmi místníkomunikace nejsou ani ostrůvky veřejné hromadné nebo jiné linkové osobní dopravy aAutobusová nádraží ($ 14 zákona o pozemních komunikacích),
Za mistní komunikace se nepovažují tzv. průjezdní úseky silnic a dálnic, tedy úseky dálnic aSilnic vedoucí zastavěným nebo zastavitelným územím obce. Průjezdní úseky jsoupříslušného změ plánovací dokumentaci nebo je určí příslušný stavební úřad na návrhpříslušného silničního správního úřadu a po předchozím projednání s obcí. Kritéria stanoví $B odst. 3 zákona o pozemních komunikacích a $ 4 vyhlášky 104/1997 Sb.

Mistní komunikace se podle $ 6 zákona č. 13/1997 Sb. a S$ 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb.rozdělují podle dopravního významu, určení a stavebně. technického vybavení do těchto tříd:
+. místní komunikace I. třídy, kterou je zejména rychlostní místní: komunikace, podleProunděcí vyhlášky též dopravně nejvýznamnější sběrné komunikace ve městech* místní komunikace II. třídy, kterou je dopravně významná sběmá komunikace s

nebo kategorie:
* místní komunikace III. třídy, kterou je obslužná komunikace ve městě nebojiné obciběžně přístupná provozu motorových vozidel a umožňující přímou dopravní obsluhujednotlivých objektů
+ místní komunikace IV. třídy, kterou je komunikace nepřístupná provozu silničníchmutorových vozidel nebo na které je umožněn smíšený provoz, například samostatnéchodníky, stezky pro pěší, cyklistické stezky, gesty v chatových oblastech, podchody,lávky, schody, pěšiny, zklidněné komunikace, obytné a pěší zóny apod.

Místní komunikace se pro evidenční účely označuje číslem psaným arabskými číslicemi, zanímž je uvedeno písmeno malé abecedy označující třídu místní komunikace. Číslování jevedeno odděleně pro každou třídu místních komunikací. Místní komunikace I. třídy majírozlišovací písmeno a (například 1a, 15a), místní komunikace Ii. třídy písmeno b, III. třídypísmenoc a IV. třídy písmeno d.
Číslo objektu na místní komunikaci (mostu, podiezdu, tunelu, železničního přejezdu atd.) seskládá z označení místní kom

Místní komunikace IV. třídy (stejně jako účelové: komunikace) nepodléhají speciální evidencipodle $ 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., tedy prováděcí vyhlášky k zákonu o pozemníchkomunikacích.



komunikace nebyly ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů vzneseny námitky bránící
změně kategorie, bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy
a silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje, a to podáním učiněným u Úřadu
městyse Nový Hrozenkov. Včas podané odvolání má odkladný účinek.

Účastníci řízení:

Městys Nový Hrozenkov, IČ: 00304131, se sídlem Nový Hrozenkov 454, 75604 Nový
Hrozenkov

Na vědomi

Dopravní inspektorát Policie ČR Vsetín, 4. května 252, 755 01 Vsetín

Rozhodnutí se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne ...... Sejmuto dne .....

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

Toto rozhodnutí je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. $ 25 odst. 1, 2 v
návaznosti na $ 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) a pro běh lhůt je
rozhodující den vyvěšení dle ust. $ 25 odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje tj. Úřadu městyse
Nový Hrozenkov.

Otisk kulatého úředního razítka se státním znakem:

Pavel Jochec

místostarosta městyse



Obdr

Účastníci řízení: (doporučeně do vlastních rukou)

Městys Nový Hrozenkov, IČ: 00304131, se sídlem Nový Hrozenkov 454, 75604 NovýHrozenkov

Dotčené orgány: (do datové schránky)
Dopravní inspektorát Policie ČR Vsetín, 4. května 252, 755 01 Vsetín



Číslo ověření:
Rozhodnutí Veřejnou vyhláškou.pdf

7
NHRV3YQMD9N

Počet stran:
Subjekt, který konverzi dokumentu provedl:
Datum vyhotovení ověřovací doložky:

Městys Nový Hrozenkov

Jméno a příjmení osoby, která konverzi dokumentu provedla:
14-12-2023 12:10
Pavel Jochec

Obsah dokumentu v analogové podobě odpovídá obsahu dokumentu v digitální podobě.
Převedením dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů a jejich soulad s právními předpisy.

Název vstupu:

Ověřovací doložka pro převedení dokumentu v analogové
podobě na dokument v digitální podobě podle § 69a

Vstup bez viditelného prvku.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7

		2023-12-14T12:11:05+0100




